Средневзвешенное количество простых
акций (штук)
Убыток/(прибыль) на одну акцию (тенге)

2022 г. 2021 г.
(252,913) 18,860

735,162 700,000

(344.02) 26.94

Базовая прибыль на акцию за отчетный год определяется путем деления прибыли
Общества за данный период, предназначенной для распределения между держателями
простых акций Общества, на средневзвешенное количество его простых акций,
находящихся в обращении в течение данного периода.

36

АО «Tansaг Сврпа!»
Примечания к финансовой отчетности за год, закончившийся 31 декабря 2022 года
(в тысячах казахстансних тенге, если не указано иное)

26. Корректировка отдельных статей финансовой отчетности предыдущих
периодов
После выпуска финансовой отчетности за год, закончившийся 31 декабря 2021 года,
руководством Общества было принято решение о внесении изменений в финансовую
отчетность в связи с обнаруженными ошибками по признанию переоценки основных
средств.

Влияние корректировок на отчет о финансовом положении и отчет о прибыли или убытке
за год, закончившийся 31 декабря 2021 года, представлено следующим образом:

ОТЧЕТ О ФИНАНСОВОМ ПОЛОЖЕНИИ по состоянию на 1 января 2021 года

1 января 1 января
2021 г. до пересчитано 2021 г. после
пееесчета пееесчета

Активы
Основные c~eДCTBa 98,081 57 98,138
Итого активов 1,207,011 57 1,207,068

Капитал
Резерв переоценки основных средств 90,977 (462) 90,515
Не~асп~еделенная прибыль 383,787 519 384,306
Итого капитал 1,184,490 57 1,184,547
Итого обязательства и капитал 1,207,011 57 1,207,068

ОТЧЕТ О ФИНАНСОВОМ ПОЛОЖЕНИИ по состоянию на 31 декабря 2021 года

31 декабря 31 декабря
2021 г. до пересчитано 2021 г. после
пееесчета пееесчета

Активы
Основные c~eДCТBa 110,830 {13,539} 97,291
Итого активов 1,246,570 (13,539) 1,233,031

Капитал
Резерв переоценки основных средств 106,120 (14,565) 91,555
Не~асп~еделенная прибыль 406,754 1,026 407,780
Итого капитал 1,2198,989 (13,539! 1,206,450
Итого обязательства и капитал 1,246,570 (13,539) 1,233,031

ОТЧЕТ О ПРИБЫЛИ ИЛИ УБЫТКЕ И ПРОЧЕМ СОВОКУПНОМ ДОХОДЕ за год, закончившийся
31 декабря 2021 года

Общие и административные расходы

2021 г. до 2021 г. после
пересчета пересчитано пересчета

(235,702) 57 (235,645)
18,803 57 18,860
18,803 57 18,860

Прибыль до налогообложения
Чистая прибыль за отчетный год
Прочий совокупный доход
Прочий совокупный доход,
подлежащий переклассификации в
состав прибыли или убытка в
последующих периодах
Переоценкаосновныхсредств 18,010 (13,653) 4,357

J:!EОЧИЙ совокупный ДОХОД

Итого совокупный доход за период
(13,653)

(13,596)
4,500

23,360
18,153

36,956
Прибыль на одну акцию (тенге) 26,86 26,940,08

37

ДО «Tansaг Сарпа!»
Примечания к финансовой отчетности за ГОД, закончившийся 31 декабря 2022 года
(8 тысячах казакстанскик тенге, если не указано иное)

27. Условные обязательства
Политические и экономические условия в Республике Казахстан
Рынки развивающихся стран, включая Республику Казахстан, подвержены
экономическим, политическим, социальным, судебным и законодательным рискам,
отличным от рисков более развитых стран. Законы и нормативные акты, регулирующие

[…]

АО «Гапваг Capital»
Примечания к финансовой отчетности за год, закончившийся 3 1 декабря 2022 года
(8 тысячах казахстансних тенге, если не указано иное)

Тенге Доллар Фунт 1 января
США сте~лингов 2021 г.

Денежные средства 4,984 21,055 26,039
Финансовые активы, оцениваемые по
справедливой стоимости через прибыль 19,929 354,265 3 374,197
или убыток
Финансовые активы, оцениваемые по
справедливой стоимости через прочий 13,907 13,907
совокупный доход
Комиссионный доход к получению 19,121 19,121
П120чиефинансовые активы 9,141 1,156 10,297
Итого ~инаНСОВblе активы 67,082 376,476 3 443,561

П120чиефинансовые обязательства 7,447 7,447
Итого финаНСОВblеобязательства 7,447 7,447
Нетто-позиция 59,635 376,476 3 436,114

Чувствительность к валютному риску
Основные денежные потоки Общества генерируются главным образом в тенге и в
долларах США. В результате будущие колебания обменного курса тенге по отношению к
иностранным валютам могут повлиять на балансовую стоимость денежных активов и
обязательств Общества, выраженных в иностранных валютах.

31 декабря 2022 г. 31 декабря 2021 г. 1 января 2021 г.

Изменение Влияние на Изменение в
в валютном доход до валютном
курсе в % налого курсе в %обложения

Доллар США +10% 63,722 +5%
Доллар США -10% (63,722) -5%
Гонконгский +10% 2,019 +5%доллар
Гонконгский -10% (2,019) -5%доллар
Российский +15% 1,771рубль
Российский -15% (1,771 )рубль
Евро +5% 222
Евро -5% (222)
Фунт
стерлингов
Фунт
стерлингов

Влияние на И Влияние назменение
доход до в валютном доход

налого
обложения

до налого
курсе в % обложения

14,827
(14,827)

1,638

+15%
-15%

56,471
(56,471 )

(1,638)

+15%

-15%

Процентный риск
Доход и операционные потоки денежных средств Общества в значительной степени не
зависят от изменения рыночных процентных ставок. Общество не имеет значительных
финансовых активов, по которым начисляются проценты.

Ценовой риск
Ценовой риск - это риск изменений в стоимости финансового инструмента в результате
изменений рыночных цен, независимо от того, вызваны ли эти изменения факторами,